
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Martes 28 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 15208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
12

91
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

12919 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría de Estado de
Educación,  Formación  Profesional  y  Universidades.  Objeto:
Contratación, con la cofinanciación del Fondo Social Europeo, de los
servicios necesarios para la promoción del atractivo y la calidad de la
formación profesional a través de la organización de las competiciones
de formación profesional. Expediente: 160024 (2016/04076).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y
Universidades.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Educación,
Formación Profesional y Universidades.

c) Número de expediente: 160024 (2016/04076).
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación, con la cofinanciación del Fondo Social Europeo,

de los servicios necesarios para la promoción del atractivo y la calidad de la
formación profesional a través de la organización de las competiciones de
formación profesional.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79950000 (Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 30 de noviembre de

2016 y DOUE: 19 de noviembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.557.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.557.000,00 euros. Importe total:
1.883.970,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de enero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 23 de febrero de 2017.
c) Contratista: Institución Ferial de Madrid (IFEMA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.307.429,00 euros. Importe

total: 1.581.989,09 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid, 24 de febrero de 2017.- Secretario de Estado de Educación, Formación
Profesional y Universidades.

ID: A170014201-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-27T16:41:22+0100




